O PARANÁ FALA IDIOMAS

EDITAL CRI 051/2019

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA BOLSISTA –
Profissional Graduado - Jornalista

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, e Coordenadora Estadual do Programa “O Paraná fala

Idiomas”, em conjunto com a Coordenadoria de Relações Internacionais, e no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a prorrogação do prazo de

inscrições para a vaga de Bolsista Profissional Graduado - Jornalista, para

atuação no Programa Paraná Fala Idiomas, e divulga o novo cronograma de

atividades, como segue:

1. DA PRORROGAÇÃO

1.1 A inscrição deverá ser realizada exclusivamente por correio eletrônico, no

endereço pfi@uenp.edu.br, até às 23h59min do dia 17/11/2019, por meio do envio

dos documentos listados no item 6.1 do Edital nº. 048/2019 - CRI.

1.2 Considerar-se-á, para todos os efeitos do Edital nº. 048/2019, as datas

mencionadas no cronograma de atividades abaixo.

2. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

PERÍODO ETAPA
16/10/2019 Publicação do Edital de seleção

16/10 a 17/11 Prazo para submissão de candidatura

18/11 Publicação do Edital com as candidaturas
homologadas e convocação para a segunda etapa
(prova escrita, atividade didática e entrevista)

19/11 e 20/11 Apresentação de recurso para candidaturas não
homologadas

21/11 Análise dos recursos

21/11 Publicação do Edital Final de homologação das
inscrições e convocação para a segunda etapa, em
caso de análise de recursos

22/11 Realização da prova escrita (período matutino),
atividade didática e entrevista (período vespertino).

26/11 Publicação do Edital com o resultado final provisório

27/11 e 28/11 Apresentação de recurso contra o resultado final
provisório

29/11 Análise de recursos

29/11 Publicação do Resultado Final

02/12/2019 Previsão de início das atividades

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho - PR, 30 de outubro de 2019.

Original Assinado
Profa. Dra. Eliane Segati Rios Registro

Coordenadora Estadual do Programa Paraná Fala Idiomas
Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP

Coordenadora de Relações Internacionais
Portaria No.302 /2014 - Reitoria